

SALOMON RUKOUS



1. Kertomuksen taustatietoja

- Kertomuksen tapahtumapaikka
- Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
- Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
- Vieraat termit

2. Itse kertomus Raamatusta

Daavid opasti Salomoa ennen kuolemaansa

1 Kun. 2:1–4, 10–12

Kun lähestyi aika, jolloin Daavidin oli kuoltava, käski hän poikaansa Salomoa sanoen: "Minä menen kaiken maailman tietä; ole luja ja ole mies. Noudata Herran, Jumalasi, määräyksiä, niin että vaellat hänen teitensä ja noudatat hänen säädöksiänsä, käskyjänsä, oikeuksiaansa ja todistuksiaansa, niin kuin on kirjoitettuna Mooseksen laissa, että menestyisit kaikessa, mitä teet, ja kaikkialla, minne käännyt; että Herra täyttäisi tämän sanansa, jonka hän minusta puhui: 'Jos sinun poikasi pitävät vaarin teistensä, niin että vaeltavat

minun edessäni uskollisesti, kaikesta sydämestänsä ja kaikesta sielustansa, niin on mies sinun suvustasi aina oleva Israelin valtaistuimella.'

Sitten Daavid meni lepoon isiensä tykö, ja hänet haudattiin Daavidin kaupunkiin. Aika, jonka Daavid hallitsi Israelia, oli neljäkymmentä vuotta: Hebronissa hän hallitsi seitsemän vuotta, ja Jerusalemissa hän hallitsi kolmekymmentä kolme vuotta. Salomo istui isänsä Daavidin valtaistuimelle, ja hänen kuninkuutensa tuli hyvin vahvaksi.

Salomon uni 1 Kun. 3:1–15

Salomo tuli faraon, Egyptin kuninkaan, vävyksi. Hän otti faraon tyttären vaimokseen. Salomo vei hänet Daavidin kaupunkiin, kunnes oli saanut rakennetuksi oman linnansa, Herran temppelin ja Jerusalemin ympärismuurin.

Mutta kansa uhrasi uhrikukkuloilla, koska niihin aikoihin ei vielä oltu rakennettu temppeliä Herran nimelle. Salomo rakasti Herraa ja vaelsi isänsä Daavidin käskyjen mukaan; kuitenkin hän uhrasi ja suitsutti uhrikukkuloilla. Niin kuningas meni Gibeoniin, uhraamaan siellä, sillä se oli suurin uhrikukkula. Tuhat polttouhria Salomo uhrasi sillä alttarilla.

Mitä Salomo anoi?

Gibeonissa Herra ilmestyi Salomolle yöllä unessa, ja Jumala sanoi: ”Ano, mitä tahdot, että minä sinulle antaisin.” Salomo vastasi: ”Sinä olet tehnyt suuren laupeuden palvelijallesi, minun isälleni Daavidille, koska hän vaelsi sinun edessäsi totuudessa ja vanhurskaudessa sekä vilpittömällä sydämellä sinua kohtaan. Sinä olet säilyttänyt hänelle tämän suuren laupeuden ja antanut hänelle pojan, joka istuu hänen valtaistuimellansa, niin kuin on laita tänä päivänä. Nyt, Herra, minun Jumalani, sinä olet tehnyt palvelijasi kuninkaaksi minun isäni Daavidin sijaan; mutta minä olen kuin pieni poikanen: en osaa lähteä enkä tulla. Palvelijasi on keskellä sinun kansaasi, jonka olet valinnut, niin monilukuista kansaa, että sitä ei voi laskea eikä lukea sen paljouden tähden. Anna sen tähden palvelijallesi kuuliainen sydän tuomitakseni sinun kansaasi ja erottaakseni hyvän pahasta; sillä kuka voi muuten tätä sinun suurta kansaasi tuomita?”

Mitä Jumala lupasi Salomolle?

Herralta oli otollista, että Salomo tätä anoi. Jumala sanoi hänelle: ”Koska sinä anoit tätä etkä anonut itsellesi pitkää ikää, et rikkautta etkä vihamiestesi henkeä, vaan anoit itsellesi ymmärrystä kuullaksesi, mikä oikein on, niin minä

teen, niin kuin sanot. Minä annan sinulle viisaan ja ymmärtäväisen sydämen, niin ettei sinun vertaistasi ole ollut ennen sinua eikä tule sinun jälkeesi. Lisäksi minä annan sinulle, mitä et anonutkaan: sekä rikkautta että kunniaa, niin ettei koko elinaikanasi ole kuningasten joukossa oleva sinun vertaistasi. Jos sinä vaellat minun teitäni, noudattaen minun säädöksiäni ja käskyjäni, niin kuin sinun isäsi Daavid vaelsi, niin minä suon sinulle pitkän iän.”

Siihen Salomo heräsi; ja katso, se oli unta. Kun hän tuli Jerusalemiin, astui hän Herran liitonarkin eteen, uhrasi polttouhreja ja toimitti yhteysuhrin ja laittoi pidot kaikille palvelijoilleensa.

Salomon viisas tuomio 1 Kun. 3:16-28

Siihen aikaan tuli kaksi porttoa kuninkaan luo, ja he astuivat hänen eteensä. Toinen nainen sanoi: "Oi herrani, minä ja tämä nainen asumme samassa huoneessa. Minä synnytin hänen luonansa siinä huoneessa. Kolmantena päivänä sen jälkeen, kuin minä olin synnyttänyt, synnytti myös tämä nainen. Me olimme yhdessä, eikä ketään vierasta ollut meidän kanssamme huoneessa; ainoastaan me kahden olimme huoneessa. Mutta tämän naisen poika kuoli yöllä, sillä hän oli maannut sen. Niin hän nousi keskellä yötä ja otti minun poikani vierestäni palvelijattaresi nukkuessa ja pani sen povellensa, mutta oman kuolleen poikansa hän pani minun povelleni. Kun minä aamulla nousin imettämään poikaani, niin katso, se oli kuollut. Mutta kun minä tarkastin sitä aamulla, niin se ei ollutkaan minun poikani, jonka minä olin synnyttänyt."

Niin toinen nainen sanoi: "Ei ole niin; vaan tuo elossa oleva on minun poikani, ja tämä kuollut on sinun poikasi." Mutta edellinen vastasi: "Ei ole niin; tuo kuollut on sinun poikasi, ja tämä elossa oleva on minun poikani." Näin he riitelivät kuninkaan edessä.

Oikeus toteutuu

Sitten kuningas sanoi: "Antakaa minulle miekka." Kuninkaan eteen tuotiin miekka. Kuningas sanoi: "Viiltäkää elossa oleva lapsi kahtia, ja antakaa toinen puoli toiselle ja toinen puoli toiselle." Mutta silloin sanoi kuninkaalle se nainen, jonka oma elossa oleva poika oli, sillä hänen sydämensä tuli liikutetuksi hänen poikansa tähden - hän sanoi: "Oi herrani, antakaa tuolle elossa oleva lapsi; älkää surmatko sitä." Mutta toinen sanoi: "Ei minulle eikä sinulle; viiltäkää!" Niin kuningas vastasi ja sanoi: "Antakaa tälle elossa oleva lapsi; älkää surmatko sitä. Hän on sen äiti." Koko Israel kuuli tästä tuomiosta, jonka kuningas oli antanut, ja he pelkäsivät kuningasta; sillä he näkivät, että hänessä oli Jumalan viisaus oikeuden jakamiseen.

3. Kertomuksen keskeinen opetus

Salomo anoi viisasta ja ymmärtäväistä sydäntä, että hän pystyisi johtamaan kansaa. Pastori Efraimson rukoili usein ennen saarnaa, että me saisimme ”ymmärtäväisen sydämen ja kuulevaiset korvat”. Pastorit kaitsevat Jumalan seurakuntaa ja sen jäseniä. Rukoilkaamme yhdessä heille viisautta, että he osaisivat oikein julistaa Jumalan Sanaa tämän päivän ihmisille. (Vrt. päivän laulu)

Jumala sanoi Salomolle: ” Lisäksi minä annan sinulle, mitä et anonutkaan.” Meidän tulee myös muistaa, kun rukoilemme, että Jumala on kaikkietävä. Hän tietää, mikä on meidän todelliseksi parhaaksemme. Hän voi ja tahtoo antaa meille paljon enemmän, kuin me ymmärrämme pyytääkään.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

5. Opeteltava Raamatun lause

Etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, niin myös kaikki tämä teille annetaan. Matt. 6:33.

6. Lauluehdotus VK 249

Suo, Jeesus, viisautta ja voimaa, rakkautta sun saarnaajillesi.
Sä anna Henkes heille niin, että aina meille he jakais oikein Sanaasi.

Suo heidän saarnallansa ja palveluksellansa sun koota kansaasi.
Niin, että eksynehet ja kauas kulkenehet suon luokses, Jeesus, palaisi.

Sanat Pentti J. Ignatius 1761-1827, sävel saksalainen 1400-luvulta

7. Tehtäviä / kysymyksiä

Miettikää, mitä lapset voisivat anoa vastaavasti kuin Salomo esimerkiksi anteeksiantavaista mieltä jne.

8. Muuta huomioon otettavaa

Sakari Topeliuksen joululaulussa sanotaan:
En etsi valtaa, loistoa, en kaipaa kultaakaan.
Mä pyydän taivaan valoa ja rauhaa päälle maan.
Se joulu suo, mi onnen tuo ja mielet nostaa Luojan luo.

Suo mulle ...Jumalan Sanan valoa, joss(a) sieluin kirkastuu.
Jumalan Sanan valoa ja mieltä jaloa.

